
Testové otázky k procvičení – skupiny MP311Zk 12, 13, 14 

 

1) Pro veřejné seznamy platí, že: 

:c1 nikoho neomlouvá neznalost zapsaných údajů 

:c2 se uplatňuje princip materiální publicity 

:c3 jsou totéž, co veřejný rejstřík 

:c4 se uplatňuje princip formální publicity 

 :c1 ok 

 :c2 ok 

 :c4 ok 

-- 

2) Pro držbu platí: 

a)  vlastník se jí může domáhat v případě zásahu jiné osoby do jeho možnosti vykonávat 

vlastnické právo 

b)  podmínkou řádného vydržení je držba řádná, poctivá a pravá 

c)  držet lze i právo na ochranu jména 

d)  při vypuzení z držby je možnost soudní ochrany časově omezená 

ok: a 

ok: b 

ok: d 

-- 

3) O držbě platí: 

:c1 kvalifikovaná držba je taková, která je pravá, poctivá a řádná 

:c2 naplnění znaků kvalifikované držby prokazuje vždy držitel 

:c3 poctivá držba je taková, která se zakládá na platném právním důvodu 

:c4 ochrany držby se nemůže domáhat vlastník 

 :c1 ok 

-- 

4)  Samostatnou věcí v právním smyslu je 

a) živý kus srnčí zvěře ve volné přírodě 

b) stavba na pozemku téhož vlastníka 



c) vinný sklep, nacházející se pod cizím pozemkem 

d) studna, tvořená pouhým zemním vrtem do zvodněné vrstvy, bez obezdění, potrubí apod. 

ok: c 

-- 

5)  Samostatnou věcí v právním smyslu je 

a) obráběcí stroj ukotvený betonovým základem ve výrobní hale, aniž by byla ve veřejném 

seznamu ohledně něj zapsána výhrada 

b) přechodně umístěná stavební buňka ve vlastnictví vlastníka pozemku, ukotvená v pozemku 

základovými pilíři 

c) sklep tvořící podzemní podlaží rodinného domu, který je na pozemku téhož vlastníka 

d) stavba na pozemku odlišného vlastníka, vybudovaná stavebníkem před 1. 1. 2014 

ok: b 

ok: d 

-- 

 

 

 

 


